REQUERIMENTO Nº 106 /2009- REQ.

Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário,
cumpridas as formalidades legais contidas no Regimento Interno
desta Casa, SOLICITAR  ao Exmo. Sr. Prefeito do Município –
ANTONIO FIGUEIROA DE SIQUEIRA , a elaboração de um
projeto de lei, e posterior envio a esta Casa, objetivando a
destinação de uma área, pertencente ao patrimônio público
municipal, com o fim exclusivo de serem realocados os ferros-
velhos hoje instalados nas principais artérias de nossa cidade.

Sala das Sessões, 02 de março de 2009.

Ernesto Lazaro Maia
- Vereador Autor-